Администрация муниципального
образования сельское поселение
«Село Климов Завод»
Юхновского района
Калужской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.02.2022года                                                                             № 6

Об утверждении плана мероприятий по
профилактике экстремизма на территории
МО сельское поселение «Село Климов Завод»
на 2022 год.

   В соответствии с п.7.1 ч.1 ст.14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года, с Федеральным законом от 25 июля 2002 года № 114-ФЗ «О противодействии экстремисткой деятельности    (с изменениями от 27 июля 2006 года, 10 мая 2007 года)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить план мероприятий профилактики экстремизма в муниципальном образовании сельское поселение «Село Климов Завод» на 2022 год (приложение № 1).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

И.О. Главы администрации
МО сельское поселение
«Село Климов Завод»                                                      Т.И. Старовойтова

[bookmark: _GoBack]

                                                                                                    Приложение № 1
                                                                                                    к постановлению администрации
                                                                                                     МО СП «Село Климов Завод»
                                                                                                     от 11.02.2022 года №6

        План мероприятий по профилактике экстремизма
    на территории муниципального образования сельское
                  поселение «Село Климов Завод» на 2022год.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Исполнители

	1.
	Организация и проведение мероприятий, участие в акциях, митингах, встречах и тематических вечерах, посвященных Дню Победы в ВОВ
	март-май
	Сельский дом культуры, библиотека, администрация сельского поселения

	2.
	Проведение санитарно-просветительской работы по профилактике наркомании табакокурения, злоупотребления алкогольной продукцией, выявление жестокого обращения с детьми в подростковой среде
	июнь
	библиотека,
администрация сельского поселения

	3.
	Проведение конкурса рисунка «Школа толерантности»
	июнь
	Сельский дом культуры, библиотека

	4.
	Оформление тематических выставок
	периодически
	Библиотека

	5.
	Организация мероприятий с целью ознакомления с культурно-историческим наследием сельского поселения для детей и подростков: конкурс рисунков «Наш дом Россия», познавательный турнир «День государственного флага»
	в течение года
	Сельский дом культуры, библиотека, администрация сельского поселения

	6.
	Организация и проведение расширенного совещания с участием представителей правоохранительных органов «О духовно-нравственном воспитании, толерантности, профилактике экстремизма в подростковой среде»
	сентябрь
	Администрация сельского поселения
ПДН   ОВД

	7.
	Пропаганда принципов толерантности семейных отношений в ходе проведения «Дня Матери»
	ноябрь
	Сельский дом культуры, библиотека,        администрация

	8.
	«В единстве наша сила» - час истории
	ноябрь
	Сельский дом культуры, библиотека,        администрация сельского поселения

	9.
	Организация и проведение Международного Дня Толерантности (16 ноября)
	ноябрь
	Сельский дом культуры,             библиотека